8. 90. Обрати внимание, что Святого Духа дает Бог³. Не человека это дело, и не человеком дает, но призывает священник и сообщает Бог, в этом дар Бога и служение священника. Даже апостол Павел судил, что не в его силах даровать Святой Дух, признавал себя негодным для этого служения, и просил Самого Бога исполнить нас Святым Духом⁴. Кто настолько велик, чтобы осмелиться самонадеянно присвоить себе сообщение подоб-

¹ Ср.: 1. Кор. 12. 6.

² См.: Ин. 5. 17.

³ См.: Рим. 5. 5.

⁴ См.: Еф. 5. 18.

tasse apostolicis non moueantur, et ideo diuinis utamur oraculis: *Jacob puer meus, suscipiam eum, Israhel dilectus meus, suscepit eum anima mea, dedi spiritum meum in ipsum*. Dominus quoque per Eseiam dixit: *Spiritus domini super me, propter quod unxit me*.

92. Quis ergo audeat dicere creatam spiritus sancti esse substantiam, qui cum 'inluserit in *cordibus nostris*', diuinæ cernimus pulchritudinem ueritatis et distantiam creaturæ diuinitatisque cognoscimus, ut opus segreget ab auctore? Aut de qua creatura deus ita locutus est, quod aut dominationes aut potestates effundat aut angelos? — Sed *de spiritu meo*, inquit, *effundam*. Non 'spiritum' ait, sed *de spiritu*. Neque enim nos capere possumus plenitudinem spiritus sancti, sed tantum accipimus, quantum de suo arbiter nostri *pro sua uoluntate* diuiserit. Sicut enim dei filius *non rapinam arbitratus est esse se aequalem deo, sed semet ipsum exinaniuit*, ut nos eum nostris animis percipere possimus, *exinaniuit* autem, non quo ipse esset suae uacuis plenitudinis, sed quo mihi, qui 'plenitudinem eius' sustinere non possim, pro eo quod capere possim, infunderetur, ita etiam *de spiritu* sancto pater se dicit effundere *super omnem* carnem. Non enim totum effudit, sed quod effudit, omnibus abundauit. 93. Supra nos ergo effusum est '*de spiritu* sancto', at uero super dominum Iesum, cum in forma esset hominis, manebat spiritus, sicut scriptum est: *Supra quem uideris spiritum descendentem de caelo et manentem super eum, hic est qui baptizat in spiritu sancto*. Circa nos ex affluentibus cum modo libertas largientis est, in illo totius manet in aeternum spiritus plenitudo. Quod igitur nobis satis esse iudicauit, effudit, et quod effusum est, non separatum est nec incisum, sed quod unitatem habeat plenitudinis, quae aciem nostri cordis inluminet pro nostrae possibilitate uirtutis. Denique tantum capimus, quantum profectus nostrae mentis acquirit. Inseparabilis est enim plenitudo gratiae spiritalis, sed nobis pro nostrae participatur facultate naturae.